previas donde se justifica el servicio único que brinda la empresa “Laboratorio de 

Investigación y Desarrollo S.A.” (Nosis). 

3º) Que a fs. 6 la Unidad de Administración Financiera realizó la 

reserva presupuestaria definitiva con cargo a la partida “Fondo de Auditores 

Contadores”, por la suma total de pesos tres millones doscientos treinta y nueve mil 

quinientos setenta y uno con 72/100 ($ 3.239.571,72.-). 

4º) Que el presente acto administrativo procede en razón de lo previsto 

por el art. 4, inc. “f” de la ley 19.108 -y sus modif.- y por la Acordada Nº 21/07 de la 

Corte Suprema de Justicia de la Nación. 

5º) Que el actual procedimiento encuadra en lo previsto en los arts.

[...]

1º) Adjudicar a la firma “Laboratorio de Investigación y Desarrollo S.A.” 

la contratación del servicio de doscientas (200) consultas mensuales –por doce (12) 

meses– en su versión “Manager Experto – por Accounting” (usuarios ilimitados), por 

la suma de pesos tres millones doscientos treinta y nueve mil quinientos setenta y 

uno con 72/100 ($ 3.239.571,72.-). 

2º) Imputar el gasto correspondiente a la partida “Fondo de Auditores 

Contadores”. 

Regístrese, remítase a la Unidad de Administración Financiera y, por 

su intermedio, póngase en conocimiento de la Secretaría de Actuación Judicial y del